PREFEITURA DO RECIFE
RELATORIO DE GESTAO FISCAL
DEMONSTRATIVO DAS OPERAGOES DE CREDITO
ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO A AGOSTO DE 2006

LRF, Art. 55, inciso I, alinea "d" e inciso III alinea "c" - Anexo IV
EMPRESTIMOS E FINANCIAMENTOS

OPERACOES DE CREDITO (I)
Externas
<Identificagdo das operagoes de Credito>
Internas
<Identificagdo das operagoes de Credito>
POR ANTECIPACAO DA RECEITA (II)
TOTAL DAS OPERACOES DE CREDITO (I+II)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL
% das OPERACOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS sobre a RCL

% das OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPACAO DA RECEITA sobre a RCL
LIMITE DEFIN1IDO POR RESOLUGCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE
CREDITO INTERNAS E EXTERNAS <%>

LIMITE DEFIN1IDO POR RESOLUGCAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERACOES DE
CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA <%>

FONTE : SOFIN

R$ 1,00
OPERAGOES REALIZADAS
JANEIRO A AGOSTO DE 2006
23.329.750

23.329.750
23.329.750

23.329.750
1.569.878.204
1,49%
0,00%
16,00%

7,00%



