

PREFEITURA DO RECIFE RELATÓRIO DE GESTÃO FISCAL

DEMONSTRATIVO DAS OPERAÇÕES DE CRÉDITO

ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL JANEIRO A AGOSTO DE 2006

LRF, Art. 55, inciso I, alínea "d" e inciso III alínea "c" - Anexo IV

R\$ 1,00

EMPRÉSTIMOS E FINANCIAMENTOS	OPERAÇÕES REALIZADAS
	JANEIRO A AGOSTO DE 2006
OPERAÇOES DE CREDITO (I)	23.329.750
Externas	-
<identificação crédito="" das="" de="" operações=""></identificação>	-
Internas	23.329.750
<identificação crédito="" das="" de="" operações=""></identificação>	23.329.750
POR ANTECIPAÇAO DA RECEITA (II)	-
TOTAL DAS OPERAÇOES DE CREDITO (I+II)	23.329.750
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL	1.569.878.204
% das OPERAÇOES DE CREDITO INTERNAS E EXTERNAS sobre a RCL	1,49%
% das OPERAÇÕES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA sobre a RCL	0,00%
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇOES DE CRÉDITO INTERNAS E EXTERNAS <%>	16,00%
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUÇAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAÇOES DE CRÉDITO POR ANTECIPAÇÃO DA RECEITA <%>	7,00%

FONTE: SOFIN